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Historier om Tage?       Anders og Theodoras børn 

Navn: Tage Møller Andersen                                                        Rev. 2021-02-18 

    

   Hvordan husker jeg farbror Tage:  

Møller-familien er karakteriseret ved at være let til latter, når der 

var sammenkomster.  

Tage og Solvejg stod i døren når vi kom ind i gården. Tage i 

spidsbukser og skjorteærmer eller en grøn jakke og måske en 

grøn hat og sin velkomst-latter hir, hir.  

Tage var præget af at have arbejdet i England som 20-årig - og 

måske også lidt af Tyrol. Tage kørte Humper – engelsk bil med 

mahogni instrumentbræt og læderindtræk. 

 Tage havde i familien ord for at være en dygtig landmand, som 

dog måtte bøvle med den stive jord i Svindinge. Stenhård når 

det var for tørt, ren ælte når det var for vådt. Men der var god 

avl, når klimaet var perfekt.  

Andersminde husker jeg bedst fra min ferie i 1955.  

Jeg var sendt på aflastning, da min lillebror Poul var på vej, og 

blev født den 4. maj. Det var en dejlig ferie, som står meget klart 

i min erindring.  

Gården fremstår meget karakteristisk ude på den åbne mark, jeg 

mener at der allerede på det tidspunkt var bygget siloer, som 

rakte mod himlen. Porten ind til gården ved branddammen var 

fyldt med svalereder og tilhørende svaler i store mængder. 

Svalerederne var også under tagskægget på staldbygningerne, 

som jeg mener var stråtækt dengang.  

I stalden var der køer, Jersey Køer - og der var mange – og der 

var mange katte. Hunde må ikke forglemmes. Tage var meget 

glad for hundene – Tysk ruhåret til jagten - og senere boksere.  

Duften af kostalden og den summende varme og de svirrende 

fluer – og så endelig den lune jerseymælk, som var noget helt 

specielt.  

 

Henning 
fortæller juni 
2015:  
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Morgenmaden står helt klar i min erindring: Havregryn med varm 

jerseymælk og melassesirup.  

Jeg holdt meget af tante Solvejg, som var meget omsorgsfuld. 

Ikke mindst da der kom udbrud af mæslinger hos alle os børn. 

Anders, Thomas og jeg blev indkvarteret sammen i 

børneværelset med nedrullede gardiner i flere dage.  

Værst for Lisbeth, som lå i sin vugge med et lagen over og en 

dampende gryde med kogende vand, så dampen kunne lindre 

hendes åndedræt.  

På grund af mæslingerne kom ferien til at vare omkring 3 uger, 

så der blev også tid til ture på markerne og på engen ved 

Lamdrup, hvor vi fangede haletudser.  

Det var forår og græsset var nyt, så jeg oplevede at en ko havde 

fået trommesyge. Koen stod i gården og Tage og karlen stak 

først en slange ned i halsen på det lidende dyr, og jeg syntes at 

slangen gik igennem hele koen og ud i den anden ende – men 

det har nok ikke sin rigtighed – til sidst måtte man ty til spyddet 

og punkterede vommen så gassen kunne gå af ballonen. Jeg 

tror at koen overlevede – men spændende var det.  

Uden for indkørslen lå som sagt branddammen – når køerne 

kom hjem fra marken drak de af vandet, men afleverede også 

komøg og ajle i dammen. Den søde duft/lugt på en varm dag 

husker jeg tydeligt som sommer og landbrug.  

Omtrent samtidig var Hans Jørgen Gade karl hos Tage. – 

Nabosøn fra Smidstrup. Samt Lause (Laurits). Siden blev det til 

mange gode besøg i Svindinge 

  Da tage i 1939 købte Andesminde, var jorden i meget dårlig stand, og 

der skulle drænes. Farfar Anders troede vist ikke helt på projektet. 

Han lånte Tage 500 Kr med en bemærkning om, at han ikke ventede 

at få dem igen. I løbet af 1941 blev der gravet 31 km drænledninger 

ned. Det kostede 0,48 kr. per meter på stikledninger og 0,54 kr. for 

hovedledningerne. 

Fra 
gruppearbejd
et 2016  
Henrik 
fortæller. 

  Tage skal have sagt: Nu går jeg en tur, nu kan jeg ikke tåle mere 

hønsesnak. Han var sammen med alle hønseavlere. 
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  Tage røg pibe, og i de seneste år sad han ofte i havestuen og røg. 

Piben blev banket ud mod faldrøret fra tagrenden med en høj lyd. 

Tage røg aldrig når han arbejdede og arbejdede aldrig når han røg, 

sagde han. Tage kørte bil med stil: Humber og senere BMV.  

Tage var glad for heste. Engang gav han en pony til sit første 

barnebarn, Jørgen, men det var Jørgen ikke tilfreds med, han ville 

hellere have en traktor.  

Tage var i sine unge dage medlem af skytteforeningen, og senere kom 

han i hjemmeværnet. Om han har været indkaldt, vides ikke. Tage 

opdrættede selv fasaner, måske til jagten.  

Tage talte altid positivt om andre mennesker.  

Gruppe 5 

  Henning var på ferie i Svindinge 3 ugers da Poul blev født, hvor han fik 

Mæslinger samtidig med Lisbeth og Thomas. Vi blev sat til at arbejde 

også når vi var på ferie og i dagligdagen. Man indgik i hverdagen.  

Gruppe 1 

  Anders er den eneste i Møller familien som er opkaldt. Derfor fik han i 

dåbsgave en 100 kroner, som han har gemt og ejer den dag i dag. 

Pengene blev sat i banken og sedlen makuleret med 2 huller. 

 

  Børge og Elinor mødtes hos Lundsgaards. Netes sygepleje kollega, 

Ellinor var med til festen. Vi har et interview med Nete Lundsgaard, 

hvor Nete fortæller. 

 

 
 

 Bent havde stor betydning for Anders. 

Anders tjente i Smidstrup omkring 1960, og Anders følte sig set 

af Bent 

 

 

    

 


